óleo diesel para cada 25 (vinte e cinco) URM - Unidade de Referência Municipal emitidas em notas "
fiscais de produtor rural no ano anterior ao do encaminhamento do requerimento, limitados a 900
(novecentos) litros de óleo diesel por produtor por ano e 1800 (um mil e oitocentos) litros por grupo
familiar; sempre que houver, mais de uma DAP - Declaração de Aptidão ao PRONAF por família.

~ 1° Para habilitação ao apoio o produtor rural comprovará enquadramento na
categoria da Agricultura Familiar, mediante apresentação da DAP - Declaração